Ano 2022 - n. 253 Brasília, terça-feira, 13 de dezembro de 2022 167

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

Publique-se. Intimem-se.
Brasília (DF), 05 de dezembro de 2022.
Ministro BENEDITO GONÇALVES
Corregedor-Geral da Justiça Eleitoral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA E DE
SINDICÂNCIA DO TSE - DG

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 1154 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII e X do art. 116 do Regulamento Interno,
considerando o disposto nos arts. 143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 1990, bem como
considerando o que consta do Procedimento Administrativo SEI nº ,2017.00.000009532-8
RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar instituída por meio da Portaria TSE nº 990, de 07 de outubro
de 2022, iniciados pela Comissão designada pela Portaria TSE nº 517/2018 e alterações, em face
do disposto no Procedimento Administrativo SEI nº .2022.00.000008267-3
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 09/12/2022, às 18:56, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2316081&crc=084C4D72
informando, caso não preenchido, o código verificador 2316081 e o código CRC 084C4D72
2022.00.000008267-3

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

EDITAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
Em cumprimento ao disposto no artigo 285, parágrafo único do Código de Processo Civil, damos
ciência aos interessados que de 25/11/2022 a 08/12/2022 foram distribuídos/redistribuídos no
Sistema de Acompanhamento de Documentos e Processos e no Sistema PJe, os feitos
relacionados no hiperlink abaixo:
https://www.tse.jus.br/servicos-judiciais/processos/atas-de-distribuicao-redistribuicao
Secretaria Judiciária do Tribunal Superior Eleitoral, 09 de dezembro de 2022.
FERNANDO MACIEL DE ALENCASTRO Secretário Judiciário

ÍNDICE DE ADVOGADOS
ABDON ALMEIDA MOREIRA (5903/AL)        67 67
ADA CLEIA SICHINEL DANTAS BOABAID (10375/RO)     149

ADRIANO SILVA LEITE (4420/TO)     160

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=550067&id_procedimento_atual=2215891&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=b2c4cca0b3eb936f978cbe39d58dad4c5c23ae1db9ff2e9b572c80f87e95bba3
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2215891&id_procedimento_atual=2215891&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=8ecda8284867fff10493e7cb0281e5ec8e7287db90d3ea4309f0ab6390f3c1a7
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2316081&crc=084C4D72
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2316081&crc=084C4D72
https://www.tse.jus.br/servicos-judiciais/processos/atas-de-distribuicao-redistribuicao
Usuário
Realce